

Bilagor:

1. Förslagsområden för vindkraft
2. Stoppområden mot vindkraft
3. Specifikation för kartan med förslagsområden
4. Specifikation för kartan med stoppområden

Angående Sjevinds projekt Markbygden etapp 2

Som representanter för Naturskyddsföreningen i Norrbottens län samt Piteåkretsen har vi tagit del av förslaget till vindkraftetablering etapp 2 i Markbygden.

Det rådande energisystemet och nivån för energianvändning innebär ohållbara konsekvenser för jordens ekosystem och måste ersättas med ett hållbart energisystem. Klimathotet är väl känt, men att de globala hoten mot livsformerna på jorden – den biologiska mångfalden – är av forskningen dokumenterat ännu större, förbises ofta. Samtidigt måste vi säkerställa att inte det radioaktiva hotet drabbar människor och miljö.

Enkelt uttryckt behöver vi sänka energianvändningen till en för jorden hållbar nivå, och samtidigt som vi fasar ut fossil energi och kärnkraft behöver vi utveckla förnybara energikällor, däribland vindkraft. Men vindkraften kan inte accepteras där den hotar biologisk mångfald, eller friluftsvärden respektive kulturlandskapsvärden.

Naturskyddsföreningen i Norrbottens län ser därför positivt på utbyggnad av vindkraften, men etableringen ska ske där inte naturvärden skadas.

Vi förespråkar utredning av om vindkraft kan placeras på de områden som markerats lila och blå på förslagskartan, men uppmanar Sjevind att undvika etableringar områden som redovisas med rött på stoppkartan, vilka utgörs av områden med naturvärden samt skydds zoner för särskilda landskapsvärden och känsliga fågellokaler. De röda stoppområdena kommer inte att kunna märkas med "Bra miljöval e!". Specifikationer för kartorna bifogas.

När det gäller anslutningsledningar, vägar och annan tillhörande exploatering, får det inte beröra skyddsvärd natur såsom gammelskog.

För Naturskyddsföreningen i Norrbottens län

Lars Andersson, ordförande, (e-post: lars.andersson@naturskyddsforeningen.se)

För Piteåkretsen av Naturskyddsföreningen

Niklas Johansson, ordförande, (e-post: n_johansson@hotmail.com)